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اخذ مجوز برای اجرای هرگونه فعاليت 
فرهنگی و هنری ضروری است 

صفحه7

                 انرژی
با کاهش هر درجه سانتيگراد دمای 
اتاق شش درصد از مصرف انرژی 

کاهش می یابد

30 واحد مسکن 
جوانان تا نوروز 1402 
در گنبدکاووس افتتاح 

می شود
رئیس بنیاد مسکن گنبد کاووس از واگذاری ۳۰ 
واحد مسکن جوانان تا پایان سال به متقاضیان 
خبرداد.مرتضی صابری  اظهار کرد: کار ساخت 
شهرستان  در  گذشته  سال  از  جوانان  مسکن 
گنبدکاووس آغاز شده و در سال اول طرح جهش 
تولید مسکن سهم این شهرستان هزار و ۶۰۰ 

واحد مسکونی بود که ۳۰۰ واحد آن در قالب 
طرح مسکن جوانان در دستور کار قرار گرفت.

گنبدکاووس  شهرستان  مسکن  بنیاد  رئیس 
افزود: 

 ۲۶۸ گنبدکاووس  در  جوانان  مسکن  طرح  در 
تقی  روستای  در  واحد هم  و ۴۲  ویلایی  واحد 
نوع  از  طبقه  دو  به صورت  شهرستان  این  آباد 
سازه اسکلت بتن ساخته می شود که هم اکنون 

بیش از ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
وی بیان کرد: در مجموع ۱۱۰ واحد در دست 
واحد طرح  پایان سال ۳۰  تا  که  است  ساخت 
مسکن جوانان در روستای حاجی قوشان تحویل 
متقاضیان می شود.لازم به ذکر است: هزار و ۲۰۰ 
واحد از طرح ملی مسکن جوانان در سطح استان 

گلستان در حال ساخت است

درمناطقی از گرگان شبکه مخابراتی فیبر نوری 
دردست ایجاد است . 

 مناطق صیاد ۲5و ۲7 همچنین عدالت ۹۲ و 
۱۰5 در حال توسعه فیبر نوری و ایجاد زیرساخت 

مخابراتی فیبر می باشد . 
به گفته مهندس احمد رضا کبیر مدیر مخابرات 
راستای طرح  فیبرکشی در   ، شهرستان گرگان 
نجما در مناطق صیاد ۲5و ۲7 همچنین عدالت  
۱۰5و۹۲ همزمان با بخشهای دیگر در شهرستان 

گرگان در حال اجراست.
وی با اشاره به اینکه نهضت جهادی توسعه فیبر 
نوری در مرکز استان توسط مخابرات به خوبی در 
حال انجام است گفت : مخابرات بعنوان متولی 
ارتباط رسانی ، توسعه فیبر نوری را در دستور کار 

داشته و در فاز یک این عملیات قرار دارد .
مهندس احمدرضا کبیر با تشریح اقدامات انجام 
نوری در  فیبر  فاز یک عملیات توسعه  شده در 
شهرستان گرگان ، ابراز امیدواری کرد با تلاشها 
و برنامه ریزی های انجام شده این پروژه باموفقیت 

در تمام نقاط شهرستان اجرا شود .

 آغاز ایجاد شبکه مخابراتی فيبر نوری در بخشهای دیگری از گرگان
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لزوم احترام به مقررات 
راهنمایی  و رانندگی 

به نظر می رسد که مردم عزیز ما، یا اغلب رانندگان کشور 
ما، خود را در برابر مقررات راهنمایی و رانندگی یا در 
برابر قانون وظیفه مند نمی دانند و اگر این مورد به صورت 
رویه ای همیشگی ادامه پیدا کند، آن وقت قانون جنگل 
حاکم می شود که هر کس قوی تر و بی بندوبارتر باشد، یا 
به اصطلاح تیغ تیزتر باشد، دیگران و به خصوص افراد 
قانونمند جامعه، باید به خواست او احترام بگذارند و اگر 
غیرازاین کنند، این قانون شکنان او را تنبیه می کنند. در 
تهران و بسیاری از کلان شهرهای کشورمان، کم کم و 
به مرور، بر شمار افراد قانون شکن افزوده می شود و مفهوم 
شعر قدیمی »خواهی نشوی رسوا، همرنگ جماعت 
شو« همه را دربر می گیرد! اکثر افرادی مانند من که 
به  روال معمول، همه روزه در سطح تهران بزرگ تردد 
می کنیم، بی قانونی را بیشتر می بینیم. درنتیجه بر آن 
شدم از قوانین راهنمایی و رانندگی و وظیفه شهروندان 
در قبال آن، سخن گفته و نوشته امروز را به این موضوع 
اختصاص دهم تا شاید مسئولی رده بالای راهنمایی و 
رانندگی، آن را بخواند و تا وضع بدتر نشده، جلوی این 
بی نظمی ها را بگیرند. به هر روی سال های زیادی ست که 
موتورسواران در حین تردد، به هر خلافی که ممکن 
است، دست می زنند. از مسافرکشی، حمل بسته های 
بزرگ، سرعت های غیرمجاز، ورود به محدوده ممنوع 
گرفته تا پیک های حمل غذا، همه باعث بی نظمی 
شده اند و هر طور اراده کنند، مقررات را زیرپا می گذارند. 
ورودممنوع برای آنان آزاد است؛ تردد در پیاده روها 
باسرعت، مجاز است. در لابه لای خودروهای  حتی 
در حال حرکت می لولند و اعتقاد به چراغ راهنمایی 
ندارند؛ یعنی رنگ سبز و قرمز را فقط سبز می بینند 
و خلاصه غیرمنضبط و قانون شکن هستند و گویی 
زورگویی جزو خصیصه پاره ای از موتورسواران شده 
است؛ ولی این روزها، بعضی از رانندگان خودروها، از قافله 
بی قانونی عقب نمانده و حتی در کوچه های شش متری 
هم به ورودممنوع وقعی نمی  نهند؛ خلاف جهت رانندگی 
می کنند؛ توقف ممنوع را نمی شناسند و از همه این ها 
بدتر، خودروها را در پیاده روها هم پارک می کنند و این 
اوضاع و احوالی ست که بر خیابان های تهران حاکم شده؛ 
یعنی بی قانونی کم کم جاری و ساری شده است. در این 
وضعیت اگر افراد وظیفه مند، در مقام اعتراض یا حتی 
تذکر به رانندگان حتی با زبان خوش برآیند، اغلب این 
قانون شکنان نه تنها تذکر را نمی پذیرند، چه بسا در حالت 
توهین و پرخاش، افراد وظیفه شناس را شماتت  کنند. 
برهمین اساس و باتوجه به اینکه این وضعیت به مرور 
درحال اپیدمی شدن است، با خود فکر کردم که این 
مطلب را بنویسم. صد البته زحمات و تلاش های مأمورین 
صدیق و وظیفه شناس راهنمایی و رانندگی در تهران و 
حضور حداقلی هشت ساعت آن هم در هوای آلوده و 
کشنده تهران و در لابه لای خودروها و در حالی که این 
وظیفه شناسی آن ها را ملزم کرده که تماماً ایستاده به 
انجام وظیفه مشغول باشند، ما نیز موظف به قدردانی از 
زحمات آنان هستیم و باید برای این قشر وظیفه شناس، 
آرزوی سلامتی کنیم؛ چراکه اگر مراقبت و مدیریت آنان 
حاکم بر خیابان های تهران نبود، به اصطلاح سنگ روی 
سنگ بند نمی شد؛ درنتیجه اعتقاد دارم وقتی پاره ای از 
ساکنان شهرمان، به قوانین بی توجهی می کنند، باید با 
آنان با شدت، قدرت و بدون چشم پوشی ازطریق جرائم 
شدید رانندگی برخورد کرد تا خاطیان در برابر قانون، 
به اصطلاح نقره داغ شوند و کاملاً مطیع قانون و مقررات 
جاری در کشور باشند. بدیهی ست؛ وقتی همه در برابر 
قانون سر تسلیم فرود آوریم، شاهد تصادفات کمتری 
خواهیم بود؛ بنابراین همان طوری که در کشورهای 
اروپایی، تخلف در رانندگی جرائم بسیار سنگینی دارد، 
برای قانون شکنان ما هم باید با جرائم سنگین و حتی 
توقیف وسیله نقلیه برای زمانی مشخص، آنان را مطیع 
قانون کنیم. دراین صورت بسیاری از حوادث و اتفاقات 

ناگوار شهرمان، روی نخواهد داد. ان شاءالله.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان گفت: 
در جریان رسیدگی به اختلافات کارگر و کارفرما در 
مراجع حل اختلاف این اداره کل در ۶ ماهه ابتدایی 
سال ۱۴۰۱ بیش از ۴۳ نفر بر اساس آرای مراجع 
حل اختلاف بازگشت به کار شدند. حسینعلی خواجه 
مظفری اظهار کرد: علاوه بر شاخص هایی که وزارت 
متبوع برای این اداره کل تعیین و سیاستگذاری 
کرده است، ما هم برنامه و شاخص هایی داریم که 
محیط شغلی را برای کارگران امن و موجب آرامش 
کارفرمایان خواهد بود. مدیرکل تعاون،کار و رفاه 
اجتماعی گلستان افزود: در این راستا ۲۰۰ کمیته 
حفاظت فنی و بهداشت کار در واحدهای کارگری 
استان مشغول به فعالیت هستند.خواجه مظفری 
و  کارگری  جامعه  مشکلات  بررسی  برای  گفت: 
کارفرمایی و ارائه راهکار برای رفع مشکلات احتمالی 

بین آنها، ۲ هیات اندیشه ورز در حوزه روابط کار 

و بازرسی کار، متشکل از کارشناسان خبره با بهره 
گیری از ظرفیت تشکل های کارگری و کارفرمایی، 
تشکیل و مشغول به فعالیت هستند.وی اظهار کرد: 
موارد بیمه ای و حقوق معوقه از مشکلات واحدهای 
تولیدی و کارگری بوده است که با پیگیریهای این 
اداره کل و همکاری اداره کل تامین اجتماعی و 

اقدامات معاونت روابط کار ،  مرتفع شد.خواجه 

مظفری خاطرنشان کرد: در جریان رسیدگی به 
اختلافات کارگر و کارفرما در مراجع حل اختلاف این 
اداره کل در ۶ ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۱ بیش از ۴۳ 
نفر بر اساس آرای مراجع حل اختلاف بازگشت به 
کار شدند.  وی افزود: همچنین در همین مدت بیش 
از ۳۰ درصد آرای صادره در مراجع حل اختلاف، 
منجر به سازش شده است که از مزایای سازش می 
توان به تعامل مناسب بین کارگر و کارفرما، کاهش 
فرآیند رسیدگی به تقاضای کارگران و عدم ارجاع 
پرونده ها به اجرای احکام دادگستری اشاره کرد.

خواجه مظفری یادآور شد: یکی از رویکردهای اصلی 
اداره کل تعاون،کار و رفاه اجتماعی گلستان، ایجاد 
همدلی و تعامل بین جامعه کارگری و کارفرمایی و 
همچنین اجرای صحیح قانون کار است که در این 
زمینه از همه ظرفیت ها جهت تنظیم روابط بین 
کارگر و کارفرما و نظارت بر اجرای دقیق و صحیح 

آن، استفاده می کنیم.

بازگشت به کار 43 کارگر در جریان اختلافات کارگر و کارفرما

                                                                 

))آگهی مناقصه عمومی((                                                                      

شهرداري گرگان درنظر دارد نسبت به احداث ایستگاه شماره ۸ آتش نشاني چناران - 
کاشاني  )با مشخصات بارگذاري شده در سامانه ستاد ( با مبلغ برآورد اولیه 

۸7۶ / 7۶۰ / ۶۳۴ / ۱۲۲ ریال بر مبناي فهرست بهاء ابنیه - راه باند )بدون تعدیل( 
از محل ردیف ۳۰۲۱۰۳بودجه عمراني شهرداري اقدام نماید ، لذا افراد و شرکت هاي 

واجدالشرایط مي توانند از تاریخ ۲۶/ ۱۰/ ۱۴۰۱ ساعت ۱۴:۱5 لغایت مورخه 
۱۱ / ۱۱ / ۱۴۰۱ به سامانه ستاد آدرس اینترنتي www.setadiran.ir مراجعه و 
ضمن دریافت اسناد نسبت به تکمیل و ارائه اسناد در پاکت الف :  تضمین ) تضمین شرکت 
در مناقصه در سامانه بارگذاري و اصل به آدرس گرگان میدان شهرداري -  شهرداري 
مرکز -  واحد دبیرخانه تحویل گردد ( ،  پاکت ب : مدارك) اساسنامه، آگهي تأسیس 
، آخرین تغییرات شرکت ، رزومه ) کپي مفاصا - کپي قرارداد ( گواهینامه صلاحیت 
پیمانکاري ، گواهینامه تایید  صلاحیت ایمني ) H S E ( و اسناد و مدارك شرکت در 
مناقصه لازم به ذکر است تمامي مدارك بصورت شفاف و اسکن در یک فایل با حجم  ۱۰ 
مگابایت و چنانچه مدارك بالاتر از ۱۰ مگا بایت بود در فایل دیگر بارگذاري گردد و براي 
اشخاص حقیقي فتوکپي کارت ملي و شناسنامه ( و در پاکت ج : پیشنهاد قیمت ) لازم 
به ذکر است در قسمت پیشنهاد قیمت درصد پلوس و مینوس ذکر شود ( به شرح ذیل 

در مدت زمان تعیین شده بارگذاري نمایند . 
     شناسه :   1441112                     سيدمحمدرضا سيدالنگي شهردار  گرگانشماره تماس : 01732240752                   

تصویب   اساسنامه منطقه 
آزاد اینچه برون در 

شورای  نگهبان
استاندار گلستان از رفع تعارضات در منطقه آزاد 

اینچه برون خبر داد. استاندار گلستان در دیدار با 
آزاد  دکتر عبدالمالکی دبیر شورای عالی مناطق 
تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی از رفع تعارضات در 

منطقه آزاد اینچه برون خبر داد و گفت : 
شرکت هایی که در این حیطه زمین داشته اند ، خلع 

ید شده اند.علی محمد زنگانه افزود: 
آخرین تغییرات بر اساس نظر شورای نگهبان در 
خصوص اساسنامه منطقه آزاد اینچه برون صورت 

گرفته و با تصویب نهایی اساسنامه آن در شورای 
نگهبان باید سریع تر ترکیب هیئت مدیره را تعیین 
و زمینه انتصاب مدیر عامل این منطقه آزاد را فراهم 

کنیم.
او گفت: مرکز لجستیک اینچه برون در سفر رئیس 

جمهور کلنگ زنی و مقرر شد
 از محل تهاتر نفت ۸۰۰ میلیارد تومان اعتبار به این 

طرح اختصاص یابد
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معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری 
گرگان گفت: ۱۰ هزار تن خاك و نخاله سطح شهر 
معدن  به  و  آوری  جمع  اخیر  ماهه   ۴ در  گرگان 

توسکستان انتقال یافته است.
  احمد سالاری با اعلام این خبر اظهار داشت: در 
طول شبانه روز سطح زباله های شهری جمع آوری 
شده توسط همکاران ما به ۲5۰ تن زباله در روز 
افزایش یافته است. وی خاطر نشان کرد: با توجه به 
درخواست های به حق شهروندان در خصوص جمع 
آوری و ساماندهی سگهای بلاصاحب و ولگرد شهر 
گرگان در ۴ ماهه اخیر به ساماندهی بیش از ۱۰۰ 
قلاده سگ به همراه واکسیناسیون و عقیم سازی 

در پناهگاه سگ ها در شهرداری پرداخته است.

 

حل  در  شهروندان  مشارکت  به  اشاره  با  سالاری 
راستای  در  گفت:  شهری  معضلات  و  مشکلات 
تسریع در رسیدگی و رفع مشکلات شهروندی به 
۲ هزار پیام شهروندی به مرکز فوریت های خدمات 

 ۱۳7 تلفنی  سامانه  در  گرگان  شهرداری  شهری 
پاسخ داده شده است. معاون محیط زیست زیست 
با  و خدمات شهری شهرداری گرگان عنون کرد: 
توجه به شروع فصل سرما، 5۰ باکس ماسه و نمک 
با اولویت محورهای شیبدار و همچنین بالغ بر ۱۰۰ 
تن ماسه و ۴هزار کیسه ماسه و نمک در محل های 
مناسب سطح شهر آماده سازی و تعبیه شده است.

 وی در ادامه تصریح کرد: در چهارماهه اخیر در 
سلامت  و  بهداشت  ارتقاء  طرح  اجرای  راستای 
شهروندان و به منظور جلوگیری از وقوع سیلاب، 
ایجاد خطر و خسارات احتمالی ۳ هزار متر طول 
رودخانه های سطح شهر، لایروبی و پاکسازی شده 

است

15 مدرسه تا پایان سال 
تحویل آموزش و پرورش 

گلستان می شود
مدیرکل نوسازی و تجهیز مدارس گلستان گفت: 
تا پایان امسال ۱5 مدرسه نوساز و جدید تحویل 
آموزش و پرورش استان می شود. وحید فراهی  
پایان  تا  مدارس  نوسازی  کل  اداره  کرد:  اظهار 
را  درس  با 7۰ کلاس  نوساز  مدرسه  امسال ۱5 
شهرستان های  پروش  و  آموزش  ادارات  تحویل 
مختلف گلستان می دهد.مدیرکل نوسازی و تجهیز 
مدارس گلستان افزود: برای تکمیل و احداث این 
واحدهای آموزشی 7۰۰ میلیارد ریال پیش بینی 
شده است.فراهی ادامه داد: دو هزار و 5۰۰ کلاس 
درس استان به بازسازی و نوسازی نیاز دارد، که هم 
اکنون ۱۰5 مدرسه در استان با حدود ۶۰۰ کلاس 
فرآیند  گفت:  است.وی  احداث  حال  در  درس 
تأمین اعتبار و احداث واحدهای آموزشی جدید 
می شود. انجام  خیران  درصدی   ۹5 مشارکت  با 

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس گلستان 
یادآور شد: در جریان سفر سال قبل رئیس جمهور 
و برخی اعضای دولت به گلستان در مجموع دو 
هزار و 5۰ میلیارد ریال اعتبار در چهار سرفصل 
برای اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
استان مصوب شد که ظرف یک دوره سه ساله 
اختصاص خواهد یافت.گفتنی است، گلستان ۴۰۲ 
هزار دانش آموز دختر و پسر از ابتدایی تا متوسط 

دوره دوم دارد
       

تقاطع غيرهمسطح علی آباد 
کتول 81 درصد پيشرفت 

فيزیکی دارد

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان 
گفت: تقاطع غیرهمسطح کنارگذر علی آبادکتول 
اتمام  مرحله  در  فیزیکی  پیشرفت  درصد  با ۸۱ 
نرده  نصب  و  تهیه  آسفالت،  اجرای  خاکریزی، 
بازدید  در خصوص  عادل مصدقی  دارد.  قرار  پل 
از پروژه غیرهمسطح علی آبادکتول،  اظهارکرد: 
پروژه تقاطع غیرهمسطح کنارگذر علی آبادکتول 
در حال حاضر با ۸۱ درصد پیشرفت فیزیکی در 
مرحله اتمام خاکریزی، اجرای بخشی از آسفالت، 
تهیه و نصب نرده پل ها و نیوجرسی های جداکننده 
قرار دارد.مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
شرایط  بودن  مساعد  صورت  در  گفت:  گلستان 
جوی تا آخر بهمن ماه سال جاری بهره برداری 
و یکی از نقاط پرتصادف و حادثه خیز استان رفع 
دیواره های  حاضر  حال  در  وی،  گفته  می شود.به 
پل ها  نرده،  آسفالت،  از  بخشی  خاکریزی،  بتنی، 
و  شده  انجام  خاکریزی(  )لایه های  ژئوگریدر  و 
به نوعی بخش های عمده سازه ای پروژه به اتمام 
رسیده است.مصدقی بیان کرد: مجموع عملیات 
کار شده در پروژه ۲7 هزارمتر مکعب خاکریزی، 
حدود دو هزار و ۸۰۰ مترمکعب بتن ریزی و هشت 
هزار و ۸۰۰ تن حجم آسفالت گرم بوده که تاکنون 
۴۰۰ تن کار شده است.مدیرکل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای گلستان ادامه داد: طول کل پروژه 
هزار و 75 متر با دو رمپ غربی از سمت علی آباد 
به فاضل آباد و رمپ شرقی از سمت آزادشهر به 
علی آباد است.وی با بیان اینکه اجرای پروژه تقاطع 
غیرهمسطح علی آباد کتول در سال جاری به اداره 
کل راهداری و حمل و نقل جاده ای واگذار شده 
است، افزود: ساخت این پروژه از سال ۹۲ در اختیار 
شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل 
کشور قرار داشته است که بنا به دلایل اجتماعی و 

محلی و اعتباری طولانی شد.

                                                                 

))آگهی مناقصه عمومی((                                                                                      

آبهاي سطحي  اجراي طرح ساماندهي  به عملیات  شهرداري گرگان درنظر دارد نسبت 
میرکریم )با مشخصات بارگذاري شده در سامانه ستاد ( با مبلغ برآورد اولیه

 ۴۰۸/ 7۲۴/ ۲۱5/ ۱۶ریال برمبناي بهاءو رسته کاري ابنیه راه باند  )بدون تعدیل( از محل 
ردیف بودجه ۲۰7۲۰۱ بودجه عمراني  اقدام نماید، لذا افراد و شرکت هاي واجدالشرایط  
مي توانند از تاریخ ۲۶/ ۱۰/ ۱۴۰۱ ساعت ۱۴:۱5 لغایت مورخ۱۱/ ۱۱/ ۱۴۰۱به سامانه 
ستاد آدرس اینترنتي www.setadiran.ir مراجعه و ضمن دریافت اسناد نسبت به 
تکمیل و ارائه اسناد در پاکت الف  تضمین )تضمین شرکت در مناقصه در سامانه بارگذاري 
و اصل به آدرس گرگان میدان شهرداري  شهرداري مرکز  واحد دبیرخانه تحویل گردد.(،  
پاکت ب )اساسنامه، آگهي تأسیس و آخرین تغییرات شرکت ، رزومه ) کپي مفاصا - کپي 
  ) H S E ( گواهینامه صلاحیت پیمانکاري، گواهینامه تایید  صلاحیت ایمني ) قرارداد
اسناد و مدارك شرکت در مناقصه )لازم به ذکر است تمامي مدارك بصورت شفاف و اسکن 
در یک فایل با حجم ۱۰ مگابایت بارگذاري و چنانچه مدارك بالاتر از ۱۰ مگا بایت بود 
در فایل دیگر بارگذاري گردد و براي اشخاص حقیقي فتوکپي کارت ملي و شناسنامه( و 
در پاکت ج :پیشنهاد قیمت) لازم به ذکر است در قسمت پیشنهاد قیمت درصد پلوس و 

مینوس ذکر شود( به شرح ذیل در مدت زمان تعیین شده بارگذاري نمایند.  
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اتصال منازل شهروندان 
گرگانی به فيبر نوری تا 

پایان سال

استان  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  مدیرکل 
گلستان گفت: تا پایان سالجاری شهروندان گرگانی 
متصل  شبکه  به  نوری  فیبر  طریق  از  توانند  می 
شوند و با این بستر ضمن ارتقا سرعت ، پایداری 

اینترنت حفظ می شود.

محمد احمدی  اظهار کرد: پروژه فیبر نوری ابتدا 
در حدود ۳۰۰  اعتباری  بینی  پیش  با  گرگان  در 
میلیاردی تا پایان سالجاری با سرمایه گذاری بخش 

خصوصی  انجام خواهد شد.
امکان  نوری   فیبر  از  استفاده  با  داد:  ادامه  وی 
گیگابیت  یک  تا  اینترنت  سرعت  به  دسترسی 
نیز فراهم خواهد شد، و مشترکین فیبر  ثانیه  در 
اینترنت  یا کندی  و  ناپایداری  دیگر مشکل  نوری 
نخواهند داشت .احمدی بیان کرد: طرح فیبر نوری 
در فازهای بعد تمام شهرهای استان تا نیمه  اول 

سال آینده توسط بخش خصوصی اجرا می شود.
پایدار،  ارتباطات  پروژه  این  اجرای  با  گفت:  وی 
تمام شهرستان های  برای  باکیفیتی  و  پر سرعت 

این  شدن  فراهم  با  و  شود  می  فراهم  گلستان 
و  جدید  های  سرویس  ارائه  امکان  زیرساخت 
خدمات با کیفیت همچون، آموزش های مجازی، 
خدمات بانکی و بیمه ای، و کسب و کارهای آنلاین 
و... به راحتی و با کمترین مشکل دریافت می کنند.

 7۰۰ و  هزار  دو  اکنون  هم  کرد:  خاطرنشان  وی 
استفاده   FTTH خدمات  از  استان  در  مشترك 
ساز  زمینه  می توانید  بستر  این  و  می کنند 
و  هوشمند  شهر  همچون،  هوشمند  سرویس های 
خانه هوشمند در گلستان است ولی بهره مندی از 
دستگاه  سایر   برنامه ریزی   مستلزم  امکانات  این 
دولتی و خصوصی برای بهره برداری از این امکانات 

باشد
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حکایت 

حکایت های زیبا از 
گلستان سعدی

حکایت بهشت و جهنم
واعظی بالای منبر از اوصاف و نیک های بهشت 
از  یکی  زد.  نمی  حرفی  جهنم  از  و  گفت  می 
بیندازد  ای  مزه  خواست  منبر  پای  حاضرین 
می  تعریف  بهشت  از  همیشه  آقا،شما  گفت:ای 
کنید،یک بار هم از جهنم بگویید.واعظ که حاضر 
جواب بود گفت: آنجا را که خودتان می روید و 
می بینید. بهشت است که چون نمی روید لااقل 

باید وصفش را بشنوید.

حکایت خنده دار آزادی غلام
یکی از بزرگان عصر با غلام خود گفت که از مال 
معطّر  بایی  زیره  و  بستان  گوشت  ای  پاره  خود 
شاد شد  غلام  کنم.  آزاد  را  تو  و  بخورم  تا  بساز 
زیره بایی بساخت و پیش آورد. خواجه اش آش 
گفت  دیگر  سپرد.روز  غلام  به  و گوشت  بخورد 
بخورم  تا  بساز  مزعفر  آبی  نخود  گوشت  بدان 
آب  نخود  و  برد  فرمان  غلام  کنم.  آزاد  را  تو  و 
ترتیب کرد و پیش آورد. خواجه اش آش بخورد و 
گوشت به غلام سپرد. روز دیگر گوشت مصمحل 
شده بود، گفت این گوشت بفروشو پاره ای روغن 
بستان و از آن طعامی بساز تا بخورم و تو را آزاد 
کنم. غلام گفت ای خواجه بگذار تا من همچنان 
غلام تو می باشم و اگر البته خیری در خاطر می 

گذرد نیت خدای را این گوشت پاره را آزاد کن.

داستان با حال دماغ بزرگ
مردی که دماغ بزرگی داشت ، قصد داشت ازدواج 
کند . مرد به زنی که برای ازدواج انتخاب کرده بود 
گفت : تو از ویژگی های شایسته ی من خبر نداری.
من در معاشرت بزرگوار هستم و در شرایط دشوار 
در  تو  بردباری  در  من  گفت:  زن  صبورم.  بسیار 
که  است  سال  زیراچهل  ندارم  شک  ها  سختی 
تو این دماغ را روی صورت خود حمل می کنی!

 پيرمرد باهوش

که  دید،  را  ضعیف  پیرمردی  محمود  سلطان 
آمد؛  رحمش  او  بر  کشد.  می  خار  ای  پشتواره 
گفت: ای پیرمرد دو ، سه دینار زر می خواهی؟ یا 
دراز گوش)خر(؟ یا دو سه گوسفند؟ یا باغی که 
به تو دهم تا از این زحمت خلاصی یابی؟پیرمرد 
دراز گوش  بر  و  بندم  میان  تا در  بده،  زر  گفت: 
بنشینم و گوسفندان در پیش گیرم و به باغ روم و 
به دولت تو)کمک تو( در باقی عمر آنجا بیاسایم. 

سلطان را خوش آمد و فرمود: چنان کنند.

300 هزار هکتار از اراضی گلستان در معرض بيابانی شدن است

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان 
گفت: ۳۰۰ هزار هکتار از اراضی و مراتع شمال 
استان در معرض بیابانی شدن قرار داشته و بیش 
از ۱۳۰ هزار هکتار از اراضی بیابانی، منشأ ریزگرد 
. حمید سلامتی  اظهار کرد: گلستان ۸۶۲ هزار 
در  آن  سوم  یک  حدود  که  دارد  مرتع  هکتار 
مناطق شمالی استان به ویژه در شهرستان های 
در  و  واقع  کاووس  گنبد  و  گمیشان  قلا،  آق 

معرض بیابانی شدن هستند.
منشأ  عمدتاً  گلستان  ریزگردهای  گفت:  وی 
با  خارجی دارد و صحرای قره قوم ترکمنستان 
مساحت حدود ۳5۰ هزار کیلومتر مربع منشأ آن 
بوده که ۱7 برابر مساحت استان گلستان است.

سلامتی ادامه داد: همچنین حوضه اترك با ۸۰۰ 
هزار هکتار وسعت، به عنوان منطقه ای است که 

استعداد بیابانی شدن را دارد و در اثر وزش باد 
ریزگرد تولید می کند.

خلیج  شدن  خصوص خشک  در  همچنین  وی 
گرگان هم هشدار داد و گفت: در صورت خشکی 
ریزگرد خواهد  این حوضه هم منشأ  پهنه،  این 
شد.سلامتی در خصوص اقدامات مقابله ای، گفت: 
می تواند  حفاظتی  کشاورزی  و  ورزی  خاك  بی 

مانع از موقع ریزگرد شود.
است  لسی  استان  شمال  خاك  کرد:  بیان  وی 
ریزگردها  به  تبدیل  خورده  شخم  یکبار  اگر  و 
خواهد شد.سلامتی گفت: در گمیشان ۳۸ هزار 
هکتار مرتع، در آق قلا 7۰ هزار هکتار مرتع و در 
گنبدکاووس ۳۲۰ هزار هکتار مرتع وجود دارد 
و باید اقداماتی از قبیل بوته کاری و غیره انجام 

شده و از ظرفیت بومیان هم استفاده کنیم.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان 
خوبی  اعتبارات  تاکنون   ۹۴ سال  از  داد:  ادامه 
و  مرتعی  نهال  اصله  میلیون  هشت  و  تزریق 
بیابانی در سطح هشت هزار هکتار از مراتع در 

معرض بیابانی شدن کاشته ایم.
وی افزود: مدیریت رواناب با ایجاد هلالی آبگیر، 
ذخیره نزولات توأم با بذرپاشی، پروژه حفاظت و 
قرق مراتع، ساخت و توزیع آبشخور فلزی از دیگر 

اقدامات ما بوده است.
سلامتی از پیش بینی هزار و ۱5۰ میلیارد ریال 
از محل اعتبارات سفر رئیس جمهور برای احیای 
مراتع و مقابله با بیابان در نواحی شمال استان 
به  اعتبار ظرف سه سال  این  خبر داد و گفت: 
استان تخصیص می یابد که تاکنون ۱5۰ میلیارد 

ریال آن تخصصی یافته است

ارائه تمامی خدمات 
همراه اول در مراکز 

امور مشترکين مخابرات 
استان گلستان 

تمام خدمات همراه اول در مراکز امور مشترکین 
مخابرات استان گلستان ارائه می شود . دکتر محمد 
تمامی  منبعد  که  مطلب  این  بیان  با  اخوت  رضا 
خدمات همراه اول در مراکز امور مشترکین ادارات 
مخابرات استان قابل ارائه است گفت : مشترکین 
امور  مراکز  به  مراجعه  با  توانند  می  اول  همراه 
دریافت  را  نیاز  مورد  خدمات  تمامی  مشترکین 
با  گلستان  منطقه  مخابرات  تجاری  .مدیر  نمایند 
تاکید بر اینکه سرویسهای همراه اول بسیار متنوع 
و بر اساس نیاز مشتریان طراحی شده است گفت : 

خدمات و سرویسهای همراه اول به آسانی از 

طریق کارشناسان مراکز امور مشترکین مخابرات 
دراختیار متقاضیان قرار خواهد گرفت . وی بخشی 
از خدمات را شامال فروش و تعویض سیم کارت ، 
قطع فوری ، تغییر آدرس و نشانی در سند سیم 
کارت ، تنظیم سند ، صدور صورتحساب ، خدمات 

فعالسازی سرویسهای ویژه ، صدور پرینت مکالمات 
، اعلام و پیگیری مزاحمت تلفنی و اعلام مفقودی 
دانست و افزود : این خدمات در کوتاهترین زمان 
مشترکین  امور  مراکز  در   ، کنندگان  مراجعه  به 

مخابرات استان ارائه خواهد شد.

و  کشف  از  گلستان  استاندارد  استاندارد  مدیرکل 
توقیف ۲ محموله فراورده  بلوك های پلی استایرن 
)یونولیت سقفی( فاقد نشان استاندارد در شهرستان 

گنبدکاووس خبر داد.
 سید مهدی حسینی ضمن بیان خطرات استفاده 
از بلوکهای سقفی پلی استایرن غیر استاندارد افزود:  
این ۲ محموله از استان های مجاور به مقصد استان 
گلستان بارگیری شده بود و به محض تخلیه در واحد 
های صنفی با همکاری پلیس اماکن انتظامی  و اداره 
استاندارد شهرستان گنبد کاووس  توقیف، پلمب و از 
توزیع آن جلوگیری شد و پرونده واحد های متخلف 

جهت رسیدگی به مرجع قضایی ارسال گردید.
 وی با بیان اینکه استفاده از مواد اولیه نامرغوب و غیر 

استاندارد در پلی استایرن می تواند باعث ایجاد گازهای 
سمی و اشتعال بلوك ها هنگام آتش سوزی شود 
تصریح کرد: این امر می تواند درصد تخریب ساختمان 
را افزایش داده و خطرات جانی به همراه داشته باشد.

حسینی در ادامه گفت: بلوك های پلی استایرن سقفی 
از مصالح مورد استفاده در صنعت ساختمان بوده که با 
توجه به بحث سبک سازی ساختمان و وزن کمتر این 
فراورده در مقایسه با سایر بلوك های سقفی سفالی و 
یا سیمانی، به کارگیری آن در ساخت و ساز بسیار 

مورد توجه قرار گرفته است.
دبیر شورای استاندارد استان با اشاره به اینکه مواد 
اولیه در تولید پلی استایرن باید از دانه های کند سوز 
باچگالی مناسب و ابعاد ذکر شده دراستاندارد مربوط 

برخوردار باشد، تصریح کرد: این شرایط از اشتعال و 
آتش سوزی جلوگیری می کند.حسینی افزود: 

تراکم و مقاومت فشاری و نیز ضد اشتعال بودن از 
ویژگی هایی است که یک پلی استایرن مرغوب و 

استاندارد باید ازآن برخوردار باشد.
مدیرکل استاندارد گلستان در پایان خاطرنشان کرد: 
شهروندان می توانند در صورت مشاهده هر گونه 
تخلف در حوزه استاندارد، مراتب را به سامانه تلفنی 
۱5۱7 یا سامانه پیامکی ۳۰۰۰۱5۱7 اطلاع دهند 
نشان  زیر  در  مندرج  رقمی  ارسال کد ۱۰  با  یا  و 
استاندارد روی کالا، به سامانه پیامکی ۱۰۰۰۱5۱7 به 
صورت رایگان از اصالت پروانه کاربرد علامت استاندارد 

اطمینان حاصل نمایند

کشف و توقيف 2 محموله فراورده پلی استایرن فاقد نشان استاندارد در گنبد

گلستانی ها   1.5 ميليون 
مترمکعب گاز بيشتر از 

سهميه مصرف کردند

مدیرعامل شرکت گاز گلستان گفت: در شبانه روز 
گذشته به دنبال شدت گرفتن سرما، یک و نیم 

میلیون مترمکعب گاز بیشتر از سهمیه در گلستان 
مصرف شد. علی طالبی  اظهار کرد: به دنبال کاهش 
از  بیشتر  شدید دما، ۱.5 میلیون مترمکعب گاز 
سهمیه در گلستان مصرف شد.مدیرعامل شرکت 
گاز گلستان افزود: پیش بینی ما در پی افت دما این 
بود که میزان مصرف سه تا چهار میلیون مترمکعب 
بیشتر شود اما با محدودیت هایی که برای برخی 
صنایع اعمال شد و ادارات و مدارس، تعطیل شدند، 
وضعیت مصرف تحت کنترل است.طالبی تاکید 
کرد: با مدیریت مصرف، افُت فشار یا قطع جریان 

گاز در استان نخواهیم داشت.مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب گلستان هم از مردم خواست نسبت به 
عایق بندی تأسیسات آب و فاضلاب )کنتور، لوله ها 
و شیر آلات آب( خود به ویژه در مناطق کوهستانی 
اقدام کنند تا از یخ زدگی و ترکیدن لوله ها جلوگیری 
شود.ایرج حیدریان افزود: مردم در صورت بروز حادثه 
در انشعابات آب و فاضلاب، با مرکز ارتباطات مردمی 
شرکت آب و فاضلاب استان گلستان تماس بگیرند.بر 
اساس پیش بینی های هواشناسی گلستان، سرمای 

هوا تا آخر هفته ادامه خواهد داشت
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    گردشگری استان گلستان 

         آبشار باران کوه

استان گلستان، ۱۸ کیلومتری جنوب  غربی گرگان، پارك 
جنگلی باران کوه آبشار باران کوه گرگان در موقعیت 
جغرافیایی 5۴.۲۱۴۴ . ۳۶.۴۲۰۲ در استان گلستان قرار 
دارد. این آبشار زیبا در ارتفاعات جنگل »شصت کلا« و 
در مجاورت رودخانه »شصت  کلا« واقع شده است. برای 
رسیدن به این آبشار باید از گرگان به سمت پارك جنگلی 
باران کوه، مسیری حدود ۱۸ کیلومتر را در جهت غربی طی 
کنید و به ابتدای این پارك زیبا و بکر برسید.مسیر آبشار 
باران کوه تا اولین رودخانه، خاکی و ناهموار است و بهتر 
است این مسیر را با اتومبیل طی کنید؛ زیرا بعد از رودخانه 
باید مسیری دو و نیم تا سه ساعته را در جاده ای خاکی و 
پر از سنگ به سمت آبشار پیاده روی کنید. به دلیل طولانی 
بودن مسیر پیاده، بسیاری از گردشگران از دیدن آبشار 
منصرف می شوند؛ اما نباید مسیر بکر و طبیعت شگفت انگیز 
باران کوه را از دست داد؛ بلکه باید از جذابیت های بصری و 
دوست داشتنی مسیر زیبا لذت برد تا بر خستگی مسیر غلبه 
کرد. طی کردن این مسیر برای افرادی که دچار محدودیت 
رفت و آمدی، مشکلات استخوانی و پا هستند تقریبا ممکن 
نیست. ز ویژگی های منحصربه فرد آبشار باران کوه می توان 
به ریزش دائم آب به صورت قطرات ریز و درشت شبیه باران 
از بالای صخره های پوشیده از خزه اشاره کرد. این آبشار با 
ریزش مداوم همین قطره های بارانی جاری شده است. آبی 
که منشا این همه زیبایی در باران کوه است از دل غارها و 
چشمه های در حال جوشش همین منطقه بیرون می آید و 
جالب است بدانید که غارهای باران کوه، کوچک، باریک و 

دراز هستند و تعداد آن ها زیاد است.
ریزش دائم قطرات ریز و درشت آب شبیه باران از بالای 
صخره های خزه ای، ویژگی منحصربه فرد این آبشار محسوب 
می شوداز ویژگی های دیگر این آبشار، صخره های پوشیده 
از خزه هستند که مانند چترهای زیبایی از یک طرف به 
کوه چسبیده اند و از سوی دیگر آویزان شده اند و چشم انداز 
خاصی ایجاد کرده اند. به خاطر ارتفاع زیاد این آبشار، جوشش 
ابرها و رنگ زیبای خورشید موقع غروب، به این مکان 
»چگل آتشان« می گویند.در اطراف آبشار باران کوه چشمه ها 
و درختان زیبای بسیاری وجود دارد که منظره خاص و بسیار 
زیبایی را پیش روی چشمان گردشگران گذاشته است. 
همچنین از دیگر ویژگی های آبشار باران کوه جذابیت و 
زیبایی آن در تمام فصل های سال است. این منطقه هیچ گونه 
امکانات رفاهی وجود ندارد و بهتر است تجهیزات مورد نیاز 
خود را همراه داشته باشید؛ اما در کنار بازدید از آبشار باران 
کوه می توانید با همراه داشتن لوازم کمپ در دل جنگل 
باران کوه روزی به یادماندنی در دل طبیعت را تجربه کنید. 
همچنین اگر علاقه به کوهنوردی دارید، می توانید با به همراه 
داشتن لوازم کوهنوردی قله های اطراف این آبشار زیبا را فتح 
کنید. پیاده روی از جمله دیگر تفریحات این منطقه محسوب 
می شود که علاقه مندان می توانند با همراه داشتن کفش و 
لباس مناسب ساعت ها در دل این جنگل زیبا پیاده روی 
کنند. منطقه زیبای باران کوه به دلیل وجود گونه های نادر 
گیاهی و جانوری به یکی از لوکیشن های عکاسی برای 
علاقه مندان تبدیل شده است و گروه های مختلفی برای 
عکاسی در طبیعت، مناظر این منطقه را انتخاب می کنند. 
جنگل و آبشار شصت کلا، پارك جنگلی ناهارخوران و ییلاق 
جهان نما از جمله دیدنی های اطراف آبشار باران کوه هستند

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی گلستان گفت: 
مرکز درمان ناباوری سطح ۲ شرق گلستان تا پایان 
امسال در گنبدکاووس راه اندازی می شود.محمد 
مهدی زرگران، معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی 
گلستان در حاشیه نخستین عمل جراحی قلب باز 
گنبدکاووس  )ص(  اعظم  پیامبر  بیمارستان  در 
اظهار کرد: تلاش کردیم به شهرستان گنبدکاووس 
به عنوان دومین شهر استان و ارائه خدمات درمانی 
به شرق گلستان نگاه ویژه ای داشته باشیم و در 
یکسال گذشته اتفاقات خوبی در این شهرستان در 

حوزه بهداشت و درمان رخ داده است.
وی تصریح کرد: با اتفاقات خوب در سطح سلامت 

در گنبدکاووس به مرکزیت شرق گلستان امید 
داریم شاهد پایه گداری و ارتقاء سطح درمانی در 
این شهرستان باشیم.معاون درمان علوم پزشکی 
گلستان خاطرنشان کرد: مقدمات راه اندازی مرکز 

در  گلستان  شرق   ۲ سطح  ناباوری  درمان 
گنبدکاووس انجام شده و تا پایان سال این کار 

عملیاتی می شود.
وی ادامه داد: یکی از فعالیت های خوب در حوزه 
شدن  اموزشی  شهرستان،  درمان  و  بهداشت 
بیمارستان های این شهرستان بوده که در سال 

۱۴۰۲ محقق خواهد شد .
زرگران گفت: دکتر ملکی و تیم تخصصی وی در 
بخش جراحی قلب باز این قول را دادند تا در این 
حوزه کادر سازی نموده و نیروهای بومی منطقه را 
تا ۶ ماه اینده آموزش داده تا در اینده مشکل تیم 

تخصصی و نیروی انسانی متخصص رفع شود

مرکز درمان ناباوری سطح 2 شرق گلستان در گنبدکاووس راه اندازی می شود

 معاون هماهنگ کننده سپاه نینوا گلستان گفت: 
دشمن از فضای مجازی و ابزار رسانه برای ضربه به 
اسلام و ایران استفاده می کند.سرهنگ باقر رحمانی،  
در مراسم گرامیداشت سالروز ولادت یگانه دختر نبی 
گرامی اسلام و تجلیل از مقام مادر اظهار کرد: ساده 
زیستی، ولایتمداری، ولایت پذیری، حجاب، عفت 
و پاکدامنی از شاخصه های بارز شخصیت حضرت 
فاطمه )س( بوده که برترین الگو برای زنان مسلمان 
است.معاون هماهنگ کننده سپاه نینوای گلستان 
با بیان اینکه اتفاقات ماه های اخیر در کشور نتیجه 
طراحی دشمن در صحنه بود، گفت: زمانی که انقلاب 
شکوهمند ایران به پیروزی رسید گفتمان سومی را 

در دنیا تشکیل داد، این گفتمان از گفتمان شرق و 
غرب بیزاری جست و پیام خود را در دنیا ارائه کرد.

باقری بیان کرد: امروز دشمنان تلاش می کنند تا با 

سوء استفاده از زنان جامعه به اسلام ضربه بزنند، 
آنها عفت، حجاب و حیای زن مسلمان را نشانه 
گرفته اند تا با ضربه زدن به زنان به دین اسلام و 
نظام صدمه بزنند به همین دلیل همه خصوصاً بانوان 
جامعه باید هوشیار بوده و در دام دسیسه های شیطان 
صفتان گرفتار نشوند.وی تصریح کرد: دشمنان اسلام 
و انقلاب به دنبال دو قطبی کردن جامعه و بانوان 
مسلمان هستند و همه باید هوشیار باشیم تا در زمین 
دشمن بازی نکنیم.معاون هماهنگ کننده سپاه نینوا 
گلستان گفت: دشمن از فضای مجازی و ابزار رسانه 
به بهترین شکل ممکن برای ضربه زدن به اسلام و 

ایران استفاده می کند

دشمن از فضای مجازی برای ضربه به اسلام و ایران استفاده می کند

20 هزار هکتار از گندم زارهای گلستان درگير آفت سوسک سياه شد

قطع گازترکمنستان 
شوکی در سيستم های 
توزیع و انتقال شبکه گاز

علی طالبی مدیرعامل شرکت گازاستان گلستان 
استان  اضطراری  و  بحرانی  شرایط  درخصوص 

کفت: 
،متاسفانه  روزقبل  درچند  هوا  برودت  دراوج 
کشورترکمنستان بدون اطلاع قبلی اقدام به قطع 

گاز نموده که یک شوکی  در سیستم های توزیع 
آمدوی  بوجود  استان  گازرسانی  انتقال شبکه  و 
دیسپچینگ شرکت  پشتیبانی  و  تلاش  افزود:با 
فرآورده های  پالایش و پخش  ملی گازوشرکت 
داده  انجام  را  ریزی های  برنامه  توانستیم  نفتی 
تا هم توزیع متوازنی داشته باشیم وهم بخش از 
واحدهایی مثل جایگاه های سوخت سی ان جی 
و مواردی که ضرورت تولیدشان به سمت سوخت 
دوم است به این بخش هدایت شده و گازشان 
قطع گردید و یک سری برنامه ریزی ها نیز در 
درون سیستم انجام گرفته والحمد ا...تا به امروز 
افزود:ازابتدای  داشتیم.طالبی  مناسبی  وضعیت 

استان  شهرهای  از  فشارگازدربرخی  افت  هفته 
مشهود بود که براین اساس یکسری تصمیمات 
جمعیتی گرفته شد و برخی ازدستگاه هایی پای 
، قطع گازمنطقه ای نداشتیم و فقط  کارآمدند 
با افت فشار، جریان گاز برخی ازمشترکین قطع 
اعلان  و  گرامی  تماس مشترکین  شده که طی 
مراجعه  امداد  بخش  همکاران   ، قطعی  موارد 
نموده و اقدام به وصل گاز آنها نموده اند.وی با 
هوا  برودت  درگیر  استان کشور  اینکه ۲۸  بیان 
یکباره  گازبه  مصرف  حجم  شده  باعث  شدند 
که  گلستان  مثل  هایی  استان  برای  و  رود  بالا 
درانتهای خط  قرار دارند افت فشار بوجود آید  

جهادکشاورزی  سازمان  نباتات  حفظ  مدیر 
گلستان گفت: از زمان شروع فصل کشت گندم 
استان  گندم زارهای  از  هکتار  هزار   ۲۰ تاکنون 
تغییرات آب و هوایی و رعایت نشدن  به دلیل 
تناوب کشت درگیر آفت سوسک سیاه کیانوش 
آفت  این  با  درگیری  سطح  کرد:  اظهار  حق نما 
علاوه بر دیم زارهای شهرستان های شمالی استان 
مراوه تپه،  بندرترکمن،  گمیشان،  مانند  گلستان 
آبی  اراضی  به  آق قلا  و  گنبدکاووس  کلاله، 
مناطق مرکزی و جنوبی استان هم رسیده است 
و در صورت تداوم شرایط آب و هوایی احتمال 
گسترش آن در سطح 5۰ هزار هکتار وجود دارد.

وی افزود: در سال های قبل آفت سوسک سیاه 
گندم فقط مربوط به زمین های کشاورزی دیمی 
بود اما با توجه به کاهش بارندگی ها در مقایسه 
آبی  اراضی  امروزه شاهد درگیری  بلند مدت  با 
هم با این آفت هستیم که کشاورزان باید علاوه 
بر رعایت تناوب در کشت گندم و کلزا، از بذور 

ضدعفونی استفاده کنند

کشاورزی  جهاد  سازمان  نباتات  حفظ  مدیر 
عملیات  که  کشاورزانی  کرد:  تاکید  گلستان 
انجام دادند  پاییزه  را در کشت  بذور  ضدعفونی 
در سال زراعی جاری از شیوع آفت سوسک سیاه 
این مساله  مزارع خود جلوگیری کردند که  در 
خطرات  و  سمپاشی  هزینه های  کاهش  باعث 
شد:  یادآور  است.حق نما  شده  محیطی  زیست 
سال گذشته بخشی از بذور گندم برای مناطق 
درگیر با آفت ها سوسک سیاه به صورت رایگان 
ضدعفونی شد و حشره کش در اختیار کشاورزان 
قرار گرفت در نتیجه سطح درگیری مزارع دیم 
با این آفت از 5۰ هزار هکتار سال های قبل تر به 
یافت.وی گفت:  ۱۶ هزار و 5۰۰ هکتار کاهش 
علاوه بر سوسک سیاه، آفت های کرم مفتولی و 
مگس جوانه خوار هم با پایان سرمای هوا برای 
لذا  است  تهدید  گلستان  استان  گندم زارهای 
مزارع  از  هفتگی  بازدید  با  می توانند  کشاورزان 
این  از گسترش  خود و جدی گرفتن سم پاشی 

آفت ها پیشگیری کنند.

کشاورزی  جهاد  سازمان  نباتات  حفظ  مدیر 
گلستان با اشاره به طغیان آفت پروانه بید کلم 
در بهار امسال که شیوع آن از کلاله آغاز شد و 
هفت هزار هکتار از مزارع کلزای استان را درگیر 
کرد، بیان کرد: کارشناسان در چند روز نخستین 
بار دیگر در کلاله  را  این آفت  موارد تخم ریزی 
مشاهده کردند که باید هرچه زودتر پایش مزارع 
با آن در  را  و مقابله شیمیایی و غیر شیمیایی 

دستورکار قرار گیرد
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آبگيری 10 درصدی 
سدهای استان

 مدیر عامل شرکت آب منطقه ای گلستان در 
همایش اهمیت آمار در مدیریت منابع آب استان 
گلستان اظهار کرد: حدود ۲5 درصد از منابع آب 
ده  .حدود  است  یافته  استان کاهش  زمینی  زیر 
آبگیری شده است و  ما  درصد ظرفیت سد های 
در سال آبی جاری به طور متوسط حدود ۳ درصد 
پایین تر از میزان نرمال بارندگی داشتیم و دما نیز 
سید  مهندس  است.  داشته  افزایش  درجه   ۱.5
محسن حسینی مدیر عامل شرکت آب منطقه ای 
گلستان اظهار کرد: یکی از دلایل اهمیت آمار و 
این است که زمانی  برای ما  اطلاعات منابع آب 
که آمار و اطلاعات یک حوضه آبریز را به دقت 
در اختیار داشته باشیم، برای بارگذاری روی آب 
با دقت بیشتری عمل می  سطحی و زیرزمینی 

کنیم و به همین دلیل نقش متصدیان سنجش 
این  در  مطالعات  بخش  همکاران  و  آب  منابع 
زمینه بسیار مهم است. وی بیان کرد: تصمیمات 
مدیریتی در بخش منابع آب عمدتا بر اساس داده 
های گزارش شده گرفته می شود بنابراین دقت 
نظر و سرعت عمل در این زمینه بسیار مهم است 
و در کاهش هزینه ها به ویژه در اجرای طرح های 

حسینی  مهندس  کند.  می  کمک  بسییار  مهم 
تصریح کرد: استان گلستان 5۰ سال پیش یک 
میلیون جمعیت با میزان آب سطحی و زیرزمینی 
۲ و نیم میلیارد متر مکعب داشت. در حال حاضر 
هم با دو میلیون جمعیت هم خوشبینانه همین 
پتانسیل آب را دارد و در 5۰ سال آینده با حدود ۴ 
میلیون جمعیت نیز همین پتانسیل آبی را داراست. 
بنابراین باید دایم چه در رودخانه ها و چه در منابع 
آب زیرزمینی میزان مصرف آب کنترل شود. وی 
ها  تخصیص  در  گاهی  است  لازم  حتی  افزود: 
تجدید نظر کنیم. در حوضه اترك مجبور به دلیل 
کاهش ورودی آب تخصیص های قدیمی کاهش 
داده شده است. مهندس حسینی بیان کرد: اعتقاد 
داریم جایگاه دفتر مطالعات پایه منابع آب معاونت 
است و در هیات مدیره این موضوع مصوب شده 
است و پیشنهاد داده ایم سه گروه آب سطحی و 
زیرزمین و تلفیق به مدیریت تبدیل شوند و انتظار 
داریم این موضوع در مجمع عمومی حمایت شود 

چرا که در کارایی و تصمیم ها موثر است

پيام تبریک مدیرعامل شرکت 
توزیع نيروی برق به مناسبت 
ميلاد حضرت فاطمه )س( و 

روز زن
نبی  دخت  زهرا)س(،  فاطمه  حضرت  شخصیت 
بالاتر  و  زنان  الگوی  عنوان  به  امروز  اکرم )ص( 
الگوی همه ی آزاد مردان و حق طلبان  از آن، 
آن  میلاد  روز  گذاری  نام  شود.  می  شناخته 
زن،  روز  و  مادر  روز  عنوان  به  همتا  بی  بانوی 
اهمیت  سو  یک  از  که  است  شایسته  اتفاقی 
از  و  است  آور  یاد  را  زنان  و  مادران  رفیع  مقام 
آموزه  به  توجه  ضرورت  اهمیت  دیگر  سویی 
بانوی  اجتماعی  و  فردی  منش  و  اخلاقی  های 
جایگاه  و  )س(  فاطمه  عالم »حضرت  دو  بزرگ 
است.بی  اسلامی  فرهنگ  در  مادر  و  زن  ارزنده 
جامعه  یک  پویایی  و  توسعه  رشد،  مسیر  شک 
آن جامعه مي گذرد و  زنان  بالندگي  و  از رشد 
در  بانوان  موثر  مشارکت  و  نقش  میان  این  در 
در  توسعه  و  رشد  قواعد  سازي  پیاده  زمینه 
اقتصادي  تپنده  قلب  عنوان  به  برق  صنعت 
ضمن  اینجانب  است.  نمایان  خوبی  به  کشور 
بزرگ  بانوی  سعادت  با  ولادت  سالروز  تبریک 
بانوان  تمامی  به  را،  فرخنده  میلاد  این  اسلام، 
بانوان فعال در صنعت برق  ایران زمین به ویژه 
استان گلستان تبریک و تهنیت عرض می کنم . 
ضمن تقدیر از خدمات ارزنده و شایسته  بانوان و 
همسران همکار، امیدوارم همچون گذشته با دلی 
از مهر و معنویت و اخلاص، در خدمت  سرشار 
باشند موثر  و  مهم  اقدامات  منشاء  جامعه،  به 

           

یادواره شهدای گلستانی 
عمليات کربلای 5 در گرگان 

برگزار می شود

یادواره شهدای عملیات کربلای پنج در دوران دفاع 
مقدس با حضور جمعی از رزمندگان شرکت کننده 
در  شاهد  معظم  های  خانواده  و  عملیات  این  در 
گرگان برگزار خواهد شد. یادواره شهدای عملیات 
کربلای پنج دوران دفاع مقدس با حضور جمعی 
و  عملیات  این  در  کننده  شرکت  رزمندگان  از 
خانواده های معظم شاهد در گرگان برگزار خواهد شد.

این مراسم معنوی که بعد از نماز مغرب و عشاء در 
حسنیه عاشقان ثارالله سپاه گرگان برگزار خواهد شد.

این آیین معنوی آغاز و حاج میثم داوودی از یادگاران 
دوران دفاع مقدس به روایت گری خواهد پرداخت.

سال  دی   ۱۹ تاریخ  در  پنج  کربلای  عملیات 
و  زهرا )س( در منطقه شلمچه  یا  رمز  با   ۱۳۶5
شرق بصره آغاز شد که در جریان آن حدود ۲۸۰ 
رسیدند. شهادت  به  گلستان  رزمندگان  از  نفر 

ابتدای  از  گلستان  استان  مردم  است،  گفتنی 
 ۶۴۲ و  هزار  سه  تعداد  تاکنون  اسلامی  انقلاب 
هزار  و  جانباز   ۸۴۲ و  هزار   ۱۲ والامقام،  شهید 
کرده اند اسلامی  میهن  تقدیم  آزاده   ۱75 و 

مدیرکل پخش فرآورده های نفتی منطقه گلستان 
گاز  خانگی،  بخش  گاز  پایداری  برای  گفت: 
جایگاه های سوخت سی ان جی به صورت موقت 
در گلستان قطع شد. تداوم برودت هوا در گلستان 
مصرف گاز بخش خانگی در استان را به دو برابر 
سرانه رسانده است.برای مدیریت مصرف و حفظ 
گاز بخش خانگی فعالیت ادارات در سه روز گذشته 
به صورت دورکاری شد و مدارس نیز غیرحضوری 

شدند اما تداوم برودت هوا باعث شد تا مدیریت 
سوخت  جایگاه های  گاز  بگیرد  تصمیم  استان 

استان تا اطلاع ثانوی قطع شودمدیرکل پخش 

فرآورده های نفتی گلستان با در گرگان اظهار کرد: 
آینده  روزهای  طی  و  است  موقتی  قطعی  این 
بیان کرد:  وحل خواهد شد.سیدمهدی حسینی 
وجود  نفتی  فرآورده های  در تامین  مشکلی  هیچ 
ندارد و برای رفاه حال شهروندان سهمیه بنزین 
تامین  تا  دادیم  افزایش  را  سوخت  جایگاه های 
بنزین به صورت مناسب انجام شود.گفتنی است 
در استان گلستان ۶۲ جایگاه سوخت سی ان جی 
و ۸۰ جایگاه سوخت بنزین و گازوییل وجود دارد

قطع موقت گاز جایگاه های CNG در گلستان

قطعی برق مشترکان خانگی و تجاری گلستان در اولویت نيست
با  برق گلستان گفت:  توزیع   مدیرعامل شرکت 
وجود کاهش محسوس دما و فعال نبودن نیروگاه 
سیکل ترکیبی علی آباد، برق هیچکدام از مشترکان 
خانگی و تجاری استان قطع نشده و برنامه ای هم 
نشست  در  موسوی  سیداحمد  نداریم.  آن  برای 
شورای هماهنگی مدیریت بحران گلستان، افزود: 
برق موردنیاز استان از شبکه سراسری تامین می 
تا ۴5۰  بین ۳۸۰  آن  مصرف  محدوده  که  شود 
مگاوات است.وی ادامه داد: برای مدیریت مصرف 
برق گلستان در شرایط کنونی و پیشگیری از قطع 
از  مصرف  مدیریت  طرح های  انرژی،  این  شدن 
جمله قطعی یک درمیان روشنایی معابر و خاموش 

نگه داشتن ۴ هزار حلقه چاه در دست انجام است.
موسوی خاطرنشان کرد: علاوه بر این، با قطع برق 
صنایع غیر ضرور برخی صنایع گلستان از ساعت ۱۱ 
امروز حدود ۲۴ مگاوات در مصرف برق صرفه جویی 
شد.وی افزود: از مجموع ۴5۰ مگاوات برق روزانه 
مصرف گلستان ۹5 مگاوات آن به صنایع اختصاص 
دارد.مدیرعامل شرکت گاز گلستان هم  گفت: افت 

فشار گاز در استان وجود دارد ولی تلاش می کنیم 
این افت فشار منجر به قطعی گاز به خصوص برای 

مشترکان خانگی نشود.علی طالبی افزود: 
در این شرایط بهترین راهکار، همراهی مردم برای 

کاهش مصرف است.وی ادامه داد: 
از چند روز گذشته تاکنون گاز ادارات گلستان قطع 
است و برخی صنایع مانند مرغداری ها از سوخت 

دوم استفاده می کنند.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گلستان هم گفت: 
تاکنون ۱57 واحد صنعتی استان برای مدیریت 
دریافت  جایگزین  سوخت  سهمیه   ، گاز  مصرف 
اختصاص  افزود:  حسن زاده  درویش علی   . کردند 
صنعتی  واحدهای  این  برای  جایگزین  سوخت 
گلستان بیشتر برای مصرف دستگاه دیزل ژنراتور 
است ولی باید تمهیدات لازم در صورت تداوم قطعی 
برق و گاز اندیشیده شود.محمدرضا عباسی معاون 
بهبود تولیدات گیاهی جهادکشاورزی گلستان هم 
استان  مرغداری های  درصد   ۸5 بر  افزون  گفت: 
دارای سوخت جایگزین هستند و در دامداری ها 
هم از نفت سفید استفاده می شود. عادل مصدقی 
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان 
هم بر تامین سوخت جایگزین برای تاکسی های 

بین شهری به دلیل تعطیلی

 جایگاه های سی ان جی تاکیدکرد. امان محمد 
کمالی مدیرکل هواشناسی گلستان هم خصوص 
پیش بینی دمای استان در ۲۴ ساعت آینده، گفت: 
در این مدت دمای هوای استان بین منفی یک تا ۳ 
درجه و برای گرگان تا منفی سه درجه پیش بینی 
می شود. نعمت الله حاجی زاده مدیرکل مدیریت 
بحران گلستان هم با تاکید بر تداوم هوای سرد در 
استان خواستار جدیت بیش از گذشته دستگاه های 
عضو مدیریت بحران استان در آمادگی برای گذر 
استاندار   . از شرایط سخت سرما در منطقه شد 
گلستان هم با تاکید بر لحاظ تدابیر لازم از سوی 
گفت:  استان،  بحران  مدیریت  عضو  دستگاه های 
حفظ آمادگی این دستگاه ها برای ارائه خدمات و 
عبور از سرما و یخبندان ضروری است. علی محمد 
زنگانه بر تسریع در دوگانه سوز کردن تمامی گلخانه 
و مرغداری ، صنایع کوچک و متوسط، دستگاه های 
اداری، نانوایی از سوی دستگاه های مرتبط در استان 
تاکید کرد. وی گفت: سرمایه گذاری در مدیریت 
مصرف سوخت از سوی هم استانی ها با بهره گیری 
بکارگیری شیوه های مناسب  و  اطلاع رسانی  از 

ضروری است

برخورد پليس باآلودگی 
صوتی خودروها در 

گرگان
فرمانده انتظامی گرگان از برخورد پلیس با آلودگی 
صوتی خودروها در این شهر خبر داد.سرهنگ علی 

گرگانی مبنی بر تردد تعدادی خودرو در منطقه تجری اظهار کرد: با توجه به گزارش شهروندان 

هماهنگی  صوتی،  آلودگی  ایجاد  و  ناهارخوران 
های لازم با مرجع قضایی در راستای پیگیری این 
مطالبه شهروندان انجام و نسبت به برخورد قانونی 
با آنها اقدام شده است.فرمانده انتظامی شهرستان 
گرگان افزود: با اجرای این طرح، تعداد 5 دستگاه 
خودرو که با نصب تجهیزات غیر متعارف اقدام به 
می  شهروندان  برای  مزاحمت  و  صوتی  آلودگی 
این  اجرای  در  وی  گفته  شد.به  توقیف  کردند، 
طرح، یک دستگاه موتورسیکلت سنگین قاچاق 

نیز کشف و توقیف شد
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هلال احمر برای تامين 
وسایل گرمایشی اعلام 

آمادگی کرد 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان از آمادگی 
هلال احمر برای تامین وسایل گرمایشی، در صورت 

قطع گاز مشترکان خانگی در گلستان خبر داد.
 قاسم غریب آبادی  اظهار کرد: در صورت قطعی گاز 
اجباری در برخی مناطق، هلال احمر استان گلستان 
با هماهنگی استاندار و فرمانداران آمادگی لازم برای 
همچنین  دارد.  را  مردم  گرمایشی  وسایل  تامین 
استان در محورهای کوهستانی  نیروهای عملیاتی 
و برفگیر برای امدادرسانی به در راه ماندگان مستقر 
هستند.وی گفت: از مردم تقاضا داریم برای جبران 
افت فشار صرفه جویی در مصرف گاز را مدنظر داشته 
باشند و همه با هم به پویش»هر خانه یک بخاری« 

عمل کنیم

اخذ مجوز برای اجرای 
هرگونه فعاليت فرهنگی و 

هنری ضروری است 

اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل  رعیت،  محمد 
گلستان ضمن تقبیح اقدام غیرقانونی یکی از مسئولان 
شهرستانی و اجرای برنامه فرهنگی بدون اخذ مجوز 
در چند روز گذشته، گفت: کلیه اشخاص حقیقی و 
نیز ارگان ها و نهادها دولتی و خصوصی برای اجرای 
هرگونه فعالیت فرهنگی و هنری که جنبه عمومی 
دارد مکلف به اخذ پروانه و یا مجوز اجرا از این اداره 

کل هستند.محمد رعیت گفت: 
این دستگاه اجرایی در راستای وظایف حمایتی و 
نظارتی خود و بر اساس مصوبات شورای عالی انقلاب 
فرهنگی، قوانین و آیین نامه های موجود؛ اقدام به صدور 
پروانه اجرا و نمایش عمومی در حوزه های مختلفی 
المان های  تجسمی،  موسیقی،  تاتر،  سینما،  چون 
شهری، جشن ها و جشنواره ها، تبلیغات، چاپ و نشر 
و ... برای اصحاب فرهنگ و هنر و رسانه، ارگان ها و 

نهادها دولتی و خصوصی می نماید.وی افزود: 
و  دولتی  نهادهای  و  دستگاه ها  تمامی  همچنین 
غیردولتی به استثناء )مدارس، دانشگاه ها و کانون های 
پرورش فکری کودکان در حیطه مخاطبین خود( 
فرهنگی و هنری که  فعالیت  اجرای هرگونه  برای 
جنبه عمومی دارد مکلف به اخذ پروانه و یا مجوز 
اجرا از این اداره کل هستند. رعیت ادامه داد: متأسفانه 
گاهی تعدادی از ارگان ها و یا نهادها با بی اعتنایی به 
این وظیفه قانونی خود، به صورتی غیر کارشناسانه 
قالب های  در  را  هنری  یا  و  فرهنگی  فعالیت های 
سطح  و...در  گردهمایی  جشن،  همچون  گوناگون 

جامعه ارائه می کنند 
که فاقد صلاحیت های تخصصی و رعایت الزامات و 
مقررات است که موجب ناراحتی و اعتراض جامعه 
فرهنگی و هنری و نیز رنجش خاطر مردم عزیز استان 

به این گونه فعالیت ها می شوند.

انواع وسواس را بشناسيم 
افراد  از  روزمره  زندگی  درطول  مواردی که  از   
فلانی  این است که  می شنویم  زیاد  مختلف 
وسواس دارد؛ یا زیادی وسواس شدی و جملاتی 
ازاین دست که اگرچه به نظر افراد آشنا می آید ولی 
بسیاری ازموارد  در  بلکه  ندارد  علمی  پایه  نه تنها 
به حساب  به مشکل موجود  نادرست  اطلاقی  نیز 
جمله  از  روان شناسی  در  وسواس  اما  می آید؛ 
مباحث مهم و قابل اعتنایی ست که باتوجه به انواع 
مختلف آن، راهکارهای مختلف درمانی برای آن 
درنظر گرفته می شود. به طورکلی وسواس ها به دو 
دسته تقسیم می شوند. وسواس فکری و وسواس 
عملی. وسواس های فکری؛ گروهی از عقاید ، باورها، 
تصاویر با انگیزه  های ناخواسته ای هستند که دائماً 
در ذهن تکرار می شوند و این تکرار باعث می شود 
بشوند.  انجام کارهای دیگر شما  برای  مانعی  که 
به گفته دیگر وسواس نوعی بیماری ست که افکار 
وسواسی ما با رفتار وسواسی ما همراه می شوند. 
که  تکرارشونده ای  رفتارهای  عملی؛  وسواس های 
پاسخ  این  در  می شود.  داده  فکر  یک  درپاسخ به 
فرد با انجام مکرر رفتارها و اعمال ویژه ای تصور 
شود.  رها  فکر  آن  بند  از  می تواند  که  می کند 
و  نگرانی  که  می کند  تصور  حتی  فردی  چنین 
مکرر  رفتار  با  او  ناراحتی  و  پریشانی  و  اضطراب 
هم ممکن است از آن فکر رها شود. مثل شستن 
یا کنترل لامپ یا کلید در. برای مقابله با وسواس 
شرط لازم و کافی این است که بدانیم چرا و چگونه 
ما  آمده است؟ چطور در  به وجود  ما  وسواس در 
عمل می کند؟ نشانه ها آن چیست؟ و چطور باقی 
می ماند؟ و اینکه در کل به خوبی بدانیم مشکلمان 
چیست. انواع وسواسانواع وسواس را به بیانی دیگر 
نوعی  وسواسی  فکر  برشمرد-  چنین  می توان 
تصور و مشغولیت ذهنی ست که التزامی را برای 
را  التزام  آن  با وجودی که  می آورد.  به وجود  فرد 
در  اما  است  داده  انجام  کاستی  بدون  و  درست 
فرد اضطرابی را به وجود می آورد که انگار فرد آن 
)وسواس  انجام دهد.  باید  دوباره  را  رفتار  یا  فکر 
از یک  فکر مثل گفتن جملاتی ست به امیداینکه 

پیشامد جلوگیری کند(
- رفتار وسواسی به رفتاری گفته می شود که فرد 
آن را با تمایل زیاد و بدون انگیزه انجام می دهد. 

آداب و مراسم مثلًا مذهبی وسواس نیست؛ چرا که 
درصورتی که  ذهنی؛  تا  دارد  عملی  جنبه  بیشتر 
وسواس عملی نه تنها جنبه ذهنی دارد بلکه جنبه 
عملی هم دارد و به هدف کاهش اضطراب انجام 

می شود یا باید جلوی تهدیدی را بگیرد.
فرد  که  است  وسواس  نوعی  اجتنابی  رفتار   -
مثل  ندهد  انجام  را  رفتار  تا  می کند  مجبور  را 
دست نزدن به دستگیره در یا دوری از تنها ماندن 
با فرزند خود در خانه.- وسواس نوعی بیماری ست 
که در آن افکار وسواسی می تواند با رفتار همراه 
آن  به  جهان  مردم  از  یک درصد  حدود  شود.- 
است.  رایج  بسیار  به عبارتی؛  هستند.  مبتلا 
ویژگی های  وسواسیوسواس،  افراد  ویژگی های 
متفاوتی دارد و در هر فردی منحصر به فرد است؛ 
هر چند رفتارهای مشترکی بین همه افراد مبتلا 
به وسواس دیده می شود. این ویژگی ها عبارت اند 

از:
۱- فرد نمی تواند این افکار را از ذهن بیرون کند 
۲- فرد باور دارد که نیروی فوق العاده ای دارد که 
باعث  این  )که  بگیرد  را  حوادث  جلوی  می تواند 
چنین  فرد   -۳ می شود(  وسواسی  افکار  تکرار 
می اندیشد که اگر کار خاصی را انجام ندهد، برای 
خودش یا اطرافیانش اتفاق خاصی پیش می آید. 
وسواس  یک  به  پاسخ  درجهت  فکر  وسواس   -۴

فکر انجام می شود تا از اضطراب فکری کم کند. 
درست  رفتارش  و  کار  بااینکه  وسواسی  فرد   -5
است بازهم ادامه می دهد؛ چون اضطرابش کاهش 
غیر بیمار  فرد  درصورتی که  است؛  نکرده  پیدا 
ادامه  دیگر  می دهد  انجام  درستی  رفتار  وقتی 
نمی دهد. 5. رفتارهایشان با کندی انجام می شود. 
۶- احتمالاً ۳۰ درصد از افراد وسواسی افسردگی 
که  واکنشی ست  افسردگی  )به عبارتی  دارند  هم 
فرد وسواسی در مقابل وسواسش نشان می دهد(. 
دیگران  کنترل کردن   -۸ پایین.  حرمت نفس   -7
شروع  به تدریج   -۹ خود  جنسی  شریک  به ویژه 
وسواسی  افراد   -۱۰ می گیرد.  اوج  و  می شود 
معمولاً کمتر از دیگران به کس آسیب می رسانند. 
از  نگرانی  فکری،  وسواس  نوع  شایع ترین   -
ناپاکیزگی، شک و تردید در اتفاق افتادن، نگران 
از نظم و ترتیب، حساسیت به بدن و در آخر تفکر 

جنسی با نوعی انحراف
عبارت است از  عملی،  وسواس  نوع  شایع ترین   -
چک کردن شیر آب و پریز برق، تکرار یک عمل، 

تکرار کلمات، انجام کارها بروش خاصی
در  کمی زودتر  مردان  در  وسواس  شروع  سن   -
سه سالگی و یا اوایل نوجوانی اما در دختران کمی 
دیرتر هرچند رد هر سنی می توان شروع وسواس 

را دید.

                                                                                
وصيت نامه شهيد    

»شهید بهنام محمدی«                                            
وصيت نامه 

پدر  منزل  در   ۱۳۴5/۱۱/۱۲ تاریخ  در  بهنام 
و  بود  ریزه  آمد.  به دنیا  خرمشهر  در  بزرگش 

استخوانی اما فرز چابک بازیگوش و سرزبان دار.
به  عراقی ها  حمله  شایعه  که  بود   5۹ شهریور 
خرمشهر قوت گرفته بود؛ خیلی ها داشتند شهر را 

ترك می کردند. باور نمی کرد که خرمشهر دست 
بود.  شده  شروع  واقعاً  اما جنگ  بیفتد،  عراقی ها 
بهنام تصمیم گرفت بماند؛ بمباران هم که می شد 
به مجروحین  و  بود که می دوید  بهنام ۱۳ ساله 
که چرا  آه می کشید  بنی صدر  می رسید.از دست 
وعده سر خرمن می دهد؛ مدافعین شهر با کوکتل 
مولوتف و چند قبضه سلاح )کلاش و ژ۳( مقابل 
گفته  رئیس جمهور  بعد  بودند،  ایستاده  عراقی ها 

بود که سلاح مهمات به خرمشهر ندهید.
بهنام  بود.  نمانده  چیزی  خرمشهر  سقوط  به 
بود: »دنبال  او گفته  بار  می رفت شناسایی. چند 
فکر  عراقی ها  کردم.«  گمش  می گردم،  مامانم 
نمی کردند بچه ۱۳ ساله برود شناسایی؛ رهایش 
عراقی ها  شناسایی،  بود  رفته  می کردند.یک بار 
گیرش انداختند و چند تا سیلی آبدار به او زدند؛ 
صورت  روی  عراقی  مأمور  سنگین  دست  جای 
بهنام مانده بود. وقتی بر می گشت دستش را روی 
نمی گفت  هیچ چیز  بود؛  گرفته  صورتش  سرخی 
فقط به بچه ها اشاره می کرد عراقی ها کجا هستند 
غنیمت  به  اسلحه  می افتادند.یک  راه  بچه ها  و 
گرفته بود؛ با همان اسلحه 7 عراقی را اسیر کرده 
بود. احساس مالکیت می کرد. به او گفتند که باید 
اسلحه را تحویل دهی؛ می گفت به شرطی اسلحه 
را تحویل می دهم که به من حداقل یک نارنجک 

بدهید یا این یا آن. دست آخر به او یک نارنجک 
مادر  عراقی های  برای  »دلم  گفت:  یکی  دادند. 

مرده می سوزد که گیر بیفتند.« بهنام خندید.
گفتند:  او  به  بود؛  شده  داوطلب  نگهبانی  برای 
بالا  ابرو  هم  بهنام  نمی دهیم ها«  اسلحه  تو  »به 
دارم.«  نارنجک  خودم  »ندهید  گفت:  و  انداخت 
را  نفوذی  جاسوس  یک  دخل  نارنجک  همان  با 
آورد. شهر دست عراقی ها افتاده بود. در هر خانه 
بودند  کرده  کمین  که  می شد  پیدا  عراقی  چند 
یا داشتند استراحت می کردند. خودش را خاکی 
گریه کنان  و  می کرد  آشفته  را  موهایش  می کرد. 
می گشت خانه هایی را که پر از عراقی بود به خاطر 
می سپرد. عراقی ها هم با یک بچه خاکی نق نقو 

کاری نداشتند.
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هفته نامه فرهنگي ، اجتماعي و اقتصادي استان گلستان

معاون فنی و شهرسازی 
شهرداری گرگان از آماده سازی 
طرح پهنه بندی بلندمرتبه سازی 

شهر گرگان خبر داد
شهرام شاکری با اشاره به تاثیرات مثبت اجرای این طرح 
در شهر گرگان به عنوان دومین شهر بزرگ شمال کشور 
گفت: در راستای سیاست های دولت جهت تحقق وعده 
افزایش رونق ساخت و ساز، ضرورت  تولید مسکن و 
بلندمرتبه سازی در فرایند برنامه ریزی شهری در شهر 
گرگان بررسی و اجرا می شود.شاکری افزود: عواملی نظیر 
رشد روزافزون جمعیت شهری و کمبود و گرانی زمین 
دلایلی هستند که اتخاذ راهبرد بلندمرتبه سازی با رعایت 
ملاحظات آن در پهنه های مشخص شده سطح شهر 

گرگان را در این دوره مدیریت شهری الزامی کرده است.
 وی تصریح کرد: با توجه به مقررات طرح جامع و تفصیلی 
شهر گرگان و محدودیت تعداد طبقات تا حداکثر ۸ طبقه، 
مطالعات اجرای طرح بلند مرتبه سازی برای ساخت و ساز 
بالای ۸ طبقه  توسط مشاور انجام و انشاءالله تا پایان دی 
ماه جهت تصویب به کمیسیون ماده 5 و سایر مراجع 
ذیصلاح ارسال و پس از تصویب برای اجرا ابلاغ خواهد شد.

 معاون فنی و شهرسازی شهرداری گرگان با اشاره به 
اقدامات اولیه ضوابط بلند مرتبه سازی در شهر خاطرنشان 
کرد: چند مؤلفه اصلی از جمله ابعاد و مساحت ملک، سطح 
و سطوح معابر و دسترسی ها، برخورداری پهنه از سرانه 
های عمومی و تاثیرگذاری قیمت عرصه در امر مسکن در 

بلندمرتبه سازی نقش دارند

بستری 73 بيمار مبتلا 
به کرونا در مراکز درمانی 

گلستان

دانشگاه علوم پزشکی گلستان اعلام کرد: 7۳ بیمار 
مبتلا به کرونا در مراکز درمانی استان بستری هستند.بر 
اساس اعلام دانشگاه علوم پزشکی گلستان،  از 7۳ بیمار 
مبتلا به کرونا در استان، ۹ نفر در بخش مراقبت های 
ویژه بستری هستند و ۳ بیمار هم برای تنفس از دستگاه 
استفاده می کنند. تعداد بیماران بستری مبتلا به کرونا 
نسبت به روز گذشته کاهش ۱7 بیمار را نشان می دهد.

و  درمان  بهداشت،  وزارت  گزارش  آخرین  براساس 
آموزش پزشکی، شیوع کرونا در شهرستان های گرگان، 
آزادشهر، آق قلا، ترکمن، بندرگز، رامیان، کردکوی، 
کلاله، گالیکش، گمیشان، مینودشت و مراوه تپه در 
وضع به نسبت پرخطر است و این شهرستان ها در نقشه 
رنگ بندی کرونای کشور زرد رنگ هستند.تداوم رعایت 
شیوه نامه های بهداشتی، استفاده از ماسک، حفظ فاصله 
اجتماعی و تکمیل واکسیناسیون از عواملی است که 
به گفته کارشناسان بهداشتی می تواند از شیوع کرونا 

جلوگیری کند

مدیرکل بهزیستی استان گلستان از تغییر ساعت 
به  بهتر  خدمات  برای  سرپناه  مراکز  فعالیت 
بی سرپنایان و کارتن خواب ها با توجه به برودت 
هوا خبر داد. بی خانمان هایی که در سرما بدون 
دستگاه هایی  حمایت  به  نیاز  و  هستند  سرپناه 
مانند بهزیستی و شهرداری دارند این روز ها مورد 
توجه دستگاه های خدمات رسان قرار گرفتند.چند 
سالی است که در مرکز استان و شهر های بزرگ 
با فعال سازی گرمخانه ها و مراکز سرپناه )شلترها( 
اقدام به پذیرش کارتن خواب ها و افراد بی خانمان 
اعم از زن و مرد می شود و در شب های سرد سال 
با ارائه خدماتی همچون جای گرم برای خوابیدن، 
غذا و خدمات بهداشتی و درمانی از آنان حمایت 
در  هوا  کمینه  دمای  اینکه  به  توجه  می شود.با 
از نقاط به زیر صفر  استان گلستان در بسیاری 
دستگاه های  به  استان  مرکز  دادستان  رسیده 
متولی برای اسکان افراد بی سرپناه و کارتن خواب 

در شب های سرد تذکر داد.محمود اسپانلو با 

بیان این که افراد بی سرپناه و کارتن خواب جزء 
گروه های آسیب دیده اجتماعی اند و حفظ جان 
آن ها از سرمازدگی وظیفه دولت است.وی گفت: 
بهزیستی، و شهرداری برای اسکان این افراد در 
گرمخانه ها و در صورت لزوم استقرار اتوبوس های 
سیار برای خواب آنان، اقدامات لازم را انجام دهند.

 این مقام مسئول بیان کرد: دانشگاه علوم پزشکی 
هم با همکاری هلال احمر برای خدمات درمانی 

کل  کنند.مدیر  اقدام  افراد،  این  به  امدادی  و 
زمینه  این  در  گلستان  استان  استان  بهزیستی 
ما  گلستان  تحلیلی  خبری  پایگاه  با  گفتگو  در 
گفت: جمع آوری کارتن خواب ها بر عهده نیروی 
به گرمخانه  آنان  انتقال  و  انتظامی و ساماندهی 
با شهرداری است.عارف کیانی بیان کرد: پی رو 
تأکید دادستان مرکز استان گلستان مراکز سرپناه 
)شلترها( ما ساعت فعالیت خود را از هفت صبح 
به چهار بعدظهر تغییر دادند تا در زمان برودت 
هوا با مشکل رو به رو نشود.وی افزود: افرادی مثل 
کودکان و زنان بی سرپرست، سالمندان و بیماران 
روانی مزمن بی سرپرست و معتادان به بهزیستی 
در این گرم خانه ها پذیرش می شوند و این افراد 
برای جای گرم خود به این مراکز مراجعه می کنند.

این مقام مسئول بیان کرد: معتادان کارتن خواب 
با گذراندن شب در گرمخانه ها می توانند از خدمات 
)کاهش  سی  آی.  دی.  و  سرپناه  گذری،  مراکز 

آسیب( بهزیستی استفاده کنند.

سوز سرما بلای جان بی سرپنایان در گلستان

همه پروژه های حوزه راه 
استان گلستان فعال است 
سرپرست معاونت مهندسی و ساخت اداره کل راه و 
شهرسازی گلستان در جمع خبرنگاران از فعال بودن 
تمامی پروژه های حوزه راه در راستای ایجاد ایمنی و 
بهسازی محورهای مواصلاتی استان خبر داد.علیرضا 
محورهای  بهسازی  وضعیت  خصوص  در  لیاقی 
مواصلاتی گلستان اظهار کرد: بهسازی و ایمن سازی 
محورهای گلستان از مطالبات جدی مردم بوده و 
اداره کل راه و شهرسازی اقدامات زیادی در راستای 
این  در  ایمنی  ایجاد  و  ای  جاده  تصادف  کاهش 
محورها در دستور کار دارد.وی افزود: بر اساس ابلاغ 
سازمان برنامه و بودجه شانه سازی و ایمن سازی ۱۰ 
کیلومتر از محور آق قلا تا سه راهی انبار الوم جزو 
وظایف راه و شهرسازی گلستان می باشد.سرپرست 

معاونت مهندسی و ساخت اداره کل راه و شهرسازی 
گلستان همچنین گفت: این اداره کل در راستای 
تعهد به وظایف خود، شانه سازی ۱۰ کیلومتر از باند 
شرقی این محور را به طور کامل انجام داده است.

لیاقی ادامه داد: همچنین ایمن سازی شش و نیم 
کیلومتر در باند غربی محور آق قلا تا سه راهی انبار 
الوم صورت گرفته که تا پایان سال شانه سازی این 
محور نیز تکمیل خواهد شد.وی در ادامه از فعال 
بودن سایر پروژه های راهسازی استان خبر داد و 
گفت: در حال حاضر آسفالت هشت کیلومتر از باند 
جنوبی محور بندر ترکمن - آق قلا به پایان رسیده و 
در حال انجام روکش  آسفالت در این محور هستیم.

سرپرست معاونت مهندسی و ساخت اداره کل راه 
و شهرسازی گلستان افزود: این پروژه یک همکاری 
مشترك با اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
استان بوده که برای بهره برداری از آن در آینده ای 
نه چندان دور نیاز به همکاری این اداره کل می باشد.

 لیاقی ادامه داد: همچنین دو کیلومتراز زیرسازی 

باند شرقی محور بندر ترکمن به گمیشان و چهار 
کیلومتر از زیرسازی محور آق قلا به گنبد نیز در 
روزهای اخیر به اتمام رسیده است.وی در انتها با بیان 
اینکه تعداد زیادی از این پروژه ها جزو مصوبات سفر 
رئیس جمهور به استان است، گفت: اداره کل راه و 
شهرسازی گلستان یکی از دستگاه های پیشرو در 
جذب اعتبارات مصوبات سفر رئیس جمهور بوده و 
هم اکنون در استان هیچ پروژه متوقفی در حوزه راه 

وجود ندارد

 روند اجرای پروژه 
های قرارگاه سازندگی 
خاتم سرعت غيرمجاز 

حادثه آفرید 

فقره  یک  وقوع  از  گلستان  راهور  پلیس  رئیس 
دلیل  به  گرگان  در  خودرو  حریق  و  تصادف 

تخطی راننده از سرعت مطمئنه خبر داد.
سرهنگ عباس مهاجر بسطامی اظهار کرد:متأسفانه 
یکی از علل وقوع سوانح جاده ای تخطی رانندگان 
از  برخی  اوقات  است، گاهی  از سرعت مطمئنه 
افراد اذعان می کنند که یک سفر خارج استانی 
ساعت  چهار  الی  سه  مدت  در  را  ساعته  هشت 
طی کردند و به این کار خود افتخار هم می کنند 

حال آنکه حادثه یک بار اتفاق می افتد.

سرعت  اثر  بر  تصادف  وقوع  به  اشاره  با  وی 
غیرمجاز افزود:در ساعت یک و ۴۰ دقیقه بامداد 
خودروی  دستگاه  یک  غیرمجاز  سرعت  امروز 
آفرید  پژو ۴۰5 در خیابان شهدا گرگان حادثه 
و برخورد وی به یک خودروی ۲۰۶ پارك شده 
در کنار خیابان موجب آتش سوزی هر دو خودرو 

شد.
اینکه  بیان  با  گلستان  راهور  پلیس  رئیس 
صحنه  در   ۴۰5 پژو  خودرو  راننده  متأسفانه 

تصریح  کرد،  فوت  و  شده  حریق  دچار  حادثه 
کرد:سرعت خودرو در منطقه مسکونی مشخص 
با سرعت مجاز رانندگی  این راننده  اگر  است و 

می کرد قطعاً چنین اتفاقی نمی افتاد.
پلیس  تأکیدات  اینکه  بیان  با  بسطامی  مهاجر 
برای حفظ سلامت شهروندان و کاربران جاده ای 

است، یادآور شد:
روز  از  گلستان  هواشناسی  هشدار  اساس  بر 
در  جوی  ناپایدار  سامانه  ورود  شاهد  یکشنبه 
استان و ریزش برف و باران به صورت گسترده 
کاربران  می طلبد  که  هستیم  استان  سطح  در 
ناپایدار  سامانه  این  فعالیت  زمان  در  جاده ای 

بیشتر احتیاط کنند.
وقوع  زمان  در  خواست  جاده ای  کاربران  از  وی 
سفرهای  گلستان  استان  در  یخبندان  و  سرما 
غیرضرور خود را به زمان دیگری موکول کنند و 
متذکر شد:استفاده از زنجیرچرخ در زمان بارش 
برف و باران ضرورت دارد، همچنین رانندگان از 
مجاز  هم  زنجیرچرخ  با  که  مکان هایی  در  تردد 

نیست پرهیز کنند


